
”Halverat RUT-avdrag ger dubbla signaler till arbetsmarknaden” 
I den budget som, klubbats igenom av riksdagen ingår en sänkning av RUT-draget. På 
samma gång enas regering och opposition om en utökning av vilka tjänster som är 
kvalificerade av RUT-avdraget.   
”En halverad beloppsgräns av RUT-avdraget och en samtidig ökning av mängden 
tjänster kommer att motverka sitt egna syfte.” 
Detta uttalande kommer från Peter Svanborg. 
Han är ägare av Hjälp Hemma, ett av de stora företag som arbetar med hushållsnära 
tjänster,  
exempelvis hemstädning, och därmed är starkt kopplade till avdragen. 
 
Rut-avdraget gynnar de som har svårast på vår svenska arbetsmarknad i nuläget, 
säger han. 
Man vet ju att det idag är invandrare som har svårast att komma in på 
arbetsmarknaden i Sverige.   
I vår verksamhet ser vi ständigt exempel på hur vi kan vara med 
och hjälpa till med att underlätta arbetet med integrationsfrågor och 
jämställdhetsfrågor, fortsätter Peter.  
 
När RUT-avdraget kom in i bilden öppnades dörren för en mängd människor som 
utan RUT fortsättningsvis skulle komma att stå utanför  
den svenska arbetsmarknaden, och då delvis utanför det svenska samhället. 
 
Vad gäller integrationsperspektivet så vet man ju idag att en stor del av de branscher 
som är kopplade till RUT har jämförelsevis låga krav på svenska språkfärdigheter. 
Därmed blir dessa branscher en god möjlighet till instegsjobb för många som flyttat 
hit från andra länder. Där har vi sett att vi fyller en stor funktion.   
Vi som arbetar i den här branschen känner stor tillfredsställelse över detta, fortsätter 
Peter.  
Det känns viktigt att påpeka att detta också är en jämställdhetsfråga. Kvinnor 
påverkas av detta i mycket högre utsträckning än män.  
Det är en genusfråga på två sätt, berättar Peter. 
Vi har förvisso kommit en bra bit på vägen i det här landet när det kommer till 
jämställdhet och det ska vi självklart glädjas åt. 
Men när man är verksam i vår bransch, då vi ser man hela tiden hur kvinnor 
fortfarande drar tyngsta lasset i hemmen, vad gäller hushållsarbete, exempelvis 
städning, städhjälp och matlagning. 
När vi nu kan vara med och bidra till en utjämning av detta, då känns det som en 
viktig och stimulerande uppgift.  
 
Kvinnor ska självklart ha samma rättigheter gällande yrkesval etc. Vi skapar bättre 
förutsättningar för att kunna att avsätta tid och kraft så att man kan verka inom det 
yrkesområde man själv föredrar.  
Men, som sagt, det finns även ytterligare en jämställdhetsaspekt.  
Andelen kvinnor är ju kraftigt övervägande bland dom som är verksamma inom RUT-
branschen. Avdraget är en nödvändighet för att dessa kvinnor ska kunna ta plats på 
arbetsmarknaden. 
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Dom skulle stå arbetslösa idag om det inte vore för RUT. 
Om man slutligen tar sammanfattar dessa två grupper och betraktar gruppen 
invandrarkvinnor i samband med RUT, då framträder bilden ännu tydligare, påpekar 
Peter. 
På Hjälp Hemma, som först och främst bidrar med städtjänster och städservice, är 
runt 97 % av de anställda utlandsfödda. 95 % är kvinnor och ca 75% kommer direkt 
ifrån en arbetslöshet. 
Om man då sig värnar om de invandrarkvinnor som flyttar hit, och vill bidra till bättre 
integration, så spelar ju de här jobben en väldigt stor roll. Känslan av tillhörighet med 
det svenska samhället växer, samtidigt som det naturligtvis får sociala och 
ekonomiska konsekvenser, exempelvis sjukförsäkringar, pensionspoäng och annat.  
När man kan försörja sig utan att blanda in bidrag, ger det naturligtvis ökad 
självkänsla bygger gemenskap och samhörighet. 
Det politiska beslut som nu tyvärr ligger motverkar alla dessa effekter och bromsar 
den positiva utvecklingen, och det känns naturligtvis väldigt trist, avslutar Peter. 
 
--- 
Hjälp hemma är ett städbolag i Stockholm med fokus att skapa bättre 
förutsättningar för människor både inom deras yrkesliv och privat. Att komma hem 
till ett nystädat hem som doftar rent och fräscht känns lyxigt och underlättar 
avsevärt i det ständiga vardagspusslet. Anlita en seriös städfirma för städservice 
idag. 
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